
— 12607 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U.
Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), oraz art. 176 ust. 1 i ust. 3
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz.U. Nr 249 poz. 2104 ze zmianami), Rada Gminy Kleszcze-
wo uchwala co nastêpuje:

§1. Podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicz-
nych i nie dzia³aj¹ce w celu osi¹gniêcia zysku mog¹ wystê-
powaæ do Wójta Gminy z wnioskami o przyznanie dotacji na
realizacjê zadañ gminy, które nie zosta³y okre�lone w ustawie
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego
i o wolontariacie.

§2. 1. Wnioski o przyznanie dotacji na zadania publiczne,
o których mowa w §1 zainteresowane podmioty sk³adaj¹ do
Wójta Gminy w terminie do dnia 30 wrze�nia roku poprzedza-
j¹cego rok bud¿etowy.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach mo¿liwe
jest sk³adanie wniosków o przyznanie dotacji w trakcie roku
bud¿etowego.

3. Wnioski o przyznanie dotacji w trakcie roku bud¿eto-
wego, po zaopiniowaniu przez komisje Rady Gminy przedsta-
wione s¹ Wójtowi w celu rozpatrzenia i przygotowania pro-
jektu zmian w bud¿ecie.

§3. 1. Wniosek o przyznanie dotacji winien zawieraæ:

1) okre�lenie zadania publicznego na jakie ma byæ przyznana
dotacja,

2) termin i miejsce realizacji zadania,

3) zakres rzeczowy zadania,

4) kalkulacjê przewidywanych kosztów realizacji zadania,

5) �ród³a sfinansowania kosztów zadania,

6) informacjê o wcze�niejszej dzia³alno�ci podmiotu sk³ada-
j¹cego ofertê w zakresie którego dotyczy zadanie,

7) kwotê wnioskowanej dotacji z bud¿etu gminy.

2. Oferta wykonania zadania powinna byæ zgodna z zasa-
dami uczciwej konkurencji, gwarantuj¹ca wykonanie zadania
w sposób efektywny, rzetelny, oszczêdny i terminowy.

§4. Wójt Gminy po dokonaniu analizy przed³o¿onych wnio-
sków ustala wykaz podmiotów oraz kwoty proponowanej
dotacji.

§5. 1. Postêpowanie o udzielenie dotacji na zasadach
niniejszej uchwa³y jak równie¿ jej rozliczanie s¹ jawne.

2720

UCHWA£A Nr VIII/50/2007 RADY GMINY KLESZCZEWO

z dnia 4 czerwca 2007 r.

w sprawie ustalenia trybu postêpowania o udzielenie dotacji na inne zadania ni¿ okre�lone w ustawie o dzia³alno�ci
po¿ytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zleconego zadania.

2. Zasada jawno�ci realizowana jest przez publiczne
informowanie, w szczególno�ci w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej o :

- zadaniach przewidzianych do realizacji,

- wynikach postêpowañ o realizacjê zadania,

- realizacji zadania,

- rozliczeniu z pozyskanych i wydatkowanych �rodków.

§6. Wielko�æ udzielanych dotacji okre�la Rada Gminy w
uchwale bud¿etowej podawanej do publicznej wiadomo�ci.

§7. Podjêta uchwa³a bud¿etowa okre�laj¹ca wysoko�æ
przyznanych dotacji stanowi podstawê do zawarcia umów z
podmiotami, którym zlecono realizacjê zadañ.

§8. 1. Podmioty otrzymuj¹ce dotacjê w ratach zobowi¹za-
ne s¹ sk³adaæ rozliczenie na pi�mie przed otrzymaniem na-
stêpnej raty. Rozliczenie roczne powinno nast¹piæ nie pó�niej
ni¿ do dnia 10-go grudnia roku bud¿etowego.

2. Podmioty otrzymuj¹ce dotacjê jednorazow¹ zobowi¹-
zane s¹ rozliczyæ siê w terminie 30 dni po wykonaniu zadania,
jednak nie pó�niej ni¿ do 10 grudnia roku bud¿etowego.

3. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1 i 2 winno zawie-
raæ zestawienie faktyczne poniesionych kosztów zwi¹zanych
z realizacj¹ dotowanego zadania oraz informacj¹ opisow¹ o
realizacji zadania wraz z uwierzytelnion¹ kserokopi¹ faktur i
rachunków lub innych dokumentów ksiêgowych potwierdza-
j¹cych realizacjê wydatków.

4. Podmioty, które nie wykorzysta³y udzielonej dotacji
lub wykorzysta³y j¹ niezgodnie z przeznaczeniem zobowi¹za-
ne s¹ do jej zwrotu na rachunek bud¿etu gminy niezw³ocznie
po rozliczeniu, nie pó�niej ni¿ do dnia 20 grudnia danego roku
bud¿etowego.

§9. Informacje o wykorzystaniu i rozliczeniu udzielonych
dotacji Wójt Gminy przedk³ada Radzie Gminy wraz ze spra-
wozdaniem rocznym z wykonania bud¿etu gminy za rok
poprzedni.

§10. 1. Wójt Gminy lub osoby dzia³aj¹ce z jego upowa¿-
nienia dokonuj¹ kontroli i oceny wykonywania zleconego
zadania, a w szczególno�ci:

1) stanu realizacji zadania,

2) efektywno�ci , rzetelno�ci i jako�ci wykonywanego zada-
nia,

3) prawid³owo�ci wykorzystania �rodków publicznych otrzy-
manych na realizacjê zadania,

Poz. 2720



— 12608 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117

4) prowadzenia dokumentacji okre�lonej w przepisach pra-
wa i umowie.

2. Kontrola, o której mowa w ust. 1 mo¿e polegaæ na:

1) zbieraniu i ocenie przedk³adanych Wójtowi informacji o
realizacji zadania i o jego rozliczeniu,

2) wizytacji podmiotów w trakcie realizacji zadania,

3) kontroli dokumentacji �ród³owej zwi¹zanej z realizacj¹
zadania, w tym wgl¹dzie do ksi¹g rachunkowych.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§12. Traci moc Uchwa³a Nr XVII/96/2004 Rad Gminy w
Kleszczewie z dnia 31 marca 2004 r. w sprawie okre�lenia
trybu postêpowania o udzielanie dotacji z bud¿etu gminy
podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych
i nie dzia³aj¹cych w celu osi¹gniêcia zysku.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego

Przewodnicz¹ca Rady Gminy
(�) mgr Ewa Lesiñska

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19, art. 18 ust. 2 pkt 15
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz art.
176 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) Rada Gminy
w £ubowie uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwa³a reguluje:

1) tryb postêpowania o udzielenie dotacji

2) sposób rozliczania dotacji

3) sposób kontroli wykonywania zleconego zadania.

§2. 1. Podmioty nie zaliczane do sektora finansów pu-
blicznych i nie dzia³aj¹ce w celu osi¹gniêcia zysku mog¹
ubiegaæ siê o udzielenie dotacji z bud¿etu Gminy na realizacje
zadañ publicznych innych ni¿ okre�lone w ustawie o dzia³al-
no�ci po¿ytku publicznego i o wolontariacie zwi¹zanych z
realizacj¹ zadañ Gminy.

2. Podmioty okre�lone w §2.1 sk³adaj¹ wnioski w termi-
nie do dnia 20 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok bud¿etowy.

§3. 1. Wniosek zainteresowanego podmiotu na realizacjê
przeprowadzonego zadania powinien zawieraæ:

1) szczegó³owy zakres rzeczowy,

2) kalkulacjê przewidywanych kosztów,

3) informacjê o posiadanych zasobach kadrowych i rzeczo-
wych wskazuj¹cych na mo¿liwo�æ wykonania zadania

2721

UCHWA£A Nr VII/59/2007 RADY GMINY W £UBOWIE

z dnia 12 czerwca 2007 r.

w sprawie trybu postêpowania o udzielenie dotacji podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych,
sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zadania publicznego.

4) informacje o posiadanych w³asnych �rodkach finanso-
wych oraz uzyskanych z innych �róde³,

5) termin i miejsce realizacji,

6) informacje o wcze�niejszej dzia³alno�ci.

2. Do wniosku powinien byæ do³¹czony statut lub inny
dokument organizacyjny lub rejestracyjny podmiotu, z które-
go wynikaj¹ jego zadania statutowe oraz pe³nomocnictwa do
sk³adania o�wiadczeñ woli.

3. Wniosek powinien byæ podpisany przez osobê lub
osoby uprawnione do sk³adania o�wiadczeñ woli w imieniu
wnioskodawcy.

§4. W przypadku je¿eli na realizacjê zadania wp³yn¹³
wiêcej ni¿ jeden wniosek w celu efektywniejszego zrealizowa-
nia zadania Wójt mo¿e og³osiæ otwarty konkurs ofert stosuj¹c
odpowiednio przepisy ustawy o dzia³alno�ci po¿ytku publicz-
nego i o wolontariacie.

§5. 1. Decyzjê o przyjêciu wniosku lub ofert w og³oszo-
nym konkursie podejmuje Wójt Gminy po rozpatrzeniu wnio-
sku lub ofert i po zasiêgniêciu opinii w³a�ciwej komisji Rady
Gminy uwzglêdniaj¹c:

1) wysoko�æ planowanych �rodków bud¿etu Gminy przezna-
czonych na realizacje zadañ zleconych

2) znaczenie zadania dla realizacji celów Gminy,

3) ocenê przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zada-
nia,

4) ocenê mo¿liwo�ci realizacji zadania,

Poz. 2720, 2721


